
REGISTRO GENERALE N. 166 del 15/02/2023 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 166 del 15/02/2023 

DETERMINAZIONE N. 29 DEL 14/02/2023 
PROPOSTA N. 210 del 14/02/2023 

 
OGGETTO: Determina n. 584-2022. Liquidazione fattura alla ditta Sacs di Apollonio Antonio per servce 

eventi natalizi e Borgo Natale. 

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 176-2022, con la quale si sono assunte determinazioni ed è stato 

formulato atto di indirizzo per l’organizzazione di Borgo Natale 2022 nella frazione di Borgagne; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 193-2022, con la quale si sono assunte determinazioni ed è stato 

formulato atto di indirizzo per l’organizzazione degli eventi natalizi e di fine anno; 

 

DATO ATTO che nell’ambito degli eventi di cui alla due precedenti deliberazioni vi è 

l’allestimento dell’impianto in Borgagne per la diffusione di musiche natalizie dal 13 al 18 

dicembre, nonché un concerto di solidarietà in collaborazione con l’associazione Angelo Farfalla 

presso il cine teatro comunale per l’11-12-2022 in Melendugno; 

 

ATTESO che per gli eventi di cui si è detto è indispensabile commissionare il servizio tecnico- 

service; 

 

DATO ATTO che, a mente dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50-2016, l'amministrazione procede 

attraverso affidamento diretto; 

 

VISTI i preventivi pervenuti dalla ditta SACS, protocollo n. 24219-2022 per Euro 3.000 relativo 

alla filodiffusione in Borgagne e n. 25452-2022 relativo al concerto di solidarietà per Euro 1.000; 

 

RICHIAMATA la propria determina n. 584-2022, con la quale si è ritenuto di affidare il servizio di 

cui trattasi alla ditta suddetta, in possesso di attrezzature adeguate, conclamata esperienza nel 

settore e affidabilità dimostrata in occasione di numerosi servizi svolti sia per questa che per altre 

amministrazioni locali nonché per allestimenti commissionati da privati, tenendo anche conto della 

perfetta conoscenza della struttura e degli impianti del cine teatro comunale; 

 

DATO ATTO che non vi è conflitto d’interesse tra lo scrivente responsabile e l’esecutore del 

servizio di cui alla presente; 

DATO ATTO, altresì, che per la fornitura di cui trattasi, è possibile utilizzare il CIG come di 

seguito indicato: Z413792789; 

VISTA la fattura emessa dalla ditta affidataria n. 1-2023 regolare per qualità e quantità; 

VISTO il decreto sindacale di nomina dello scrivente a responsabile del servizio n. 19 del 19-06-

2022; 

DATO ATTO che in data odierna è stato verificato il DURC  INPS_33930943; 

VISTO il  T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 50-2016 ed in particolare, per ciò che qui interessa, l'art. 36 relativo alle soglie 

di affidamento; 

DETERMINA 

 

Di richiamare qui la premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare alla ditta  SacS di Apollonio Antonio - P.I. 04371420755, con sede in via Venezia n. 19 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 166 del 15/02/2023 

– Borgagne, la fattura n. 1-2023 di Euro 4.880,00 per i servizi tecnici di cui in narrativa, CIG 

Z413792789; 

Di dare atto che non vi è conflitto d’interessi tra lo scrivente responsabile e l’esecutore del servizio 

di cui alla presente. 

     IL RESPONSABILE DEL AMMINISTRATIVO  

          Dr. Salvatore Gabrieli 

             F.ma autografa omessa art. 3 D.Lgs. n. 39-93 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 210 del 14/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile GABRIELI  SALVATORE in data 14/02/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 210 del 14/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2023 182 1 1295 
SACS SERVICE S.A.S. DI APOLLON IO 

ANTONIO & C. 
3.660,00 

2023 183 1 1294 
SACS SERVICE S.A.S. DI APOLLON IO 

ANTONIO & C. 
1.220,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  CHIRIVI' 

ROSSANA il 15/02/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 505 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  GABRIELI  SALVATORE 

attesta che in data 22/02/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

166 del 15/02/2023 con oggetto: 

Determina n. 584-2022. Liquidazione fattura alla ditta Sacs di Apollonio Antonio per servce eventi natalizi e 

Borgo Natale. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  GABRIELI  SALVATORE il 22/02/2023.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


